CÂMARA MUNICIPAL DE SABÁUDIA
Rua Rui Barbosa 46 - Caixa Postal 21 Fone (043) 3151-1800 - CEP 86.720-000 –
 Sabáudia – Pr – CNPJ/MF 01010823/0001-60

INDICAÇÃO 007/2021

	Por meio desta, CAMARA MUNICIPAL DE SABAUDIA ESTADO PARANA no uso de suas atribuições legais, regimentais e apos ouvido o PLENÁRIO indica ao Departamento Responsável da Administração Pública a determinar ao setor competente da municipalidade a possibilidade instalar ventiladores se possível de parede no salão municipal do CONJUNTO AMÉRICO SABOIA do MUNICÍPIO DE SABÁUDIA.

JUSTIFICATIVA
A indicação se faz necessária devido o fato o local em dias de calor inibe os munícipes a fazer o seu uso com mais bem estar o salão obteve investimentos e reforma sendo forrado porem se tornou um ambiente com temperatura mais elevadas.
Venho por meio este pedido mesmo sabendo que não estamos em ato de aglomerações e mesmo ainda que possam acontecer pequenas reuniões sendo assim os ventiladores vão ajudar a refrescar mais o ambiente.
Contudo, esperamos contar com a aquiescência dos Nobres (EDIS) desta Colenda Casa de Leis, na aprovação desta proposta, como também, no fortalecimento do propósito que é um anseio naquela localidade.
SABAUDIA, 14 março de 2021
 VEREADOR:
José AP. DE Souza

image1.wmf

oleObject1.bin